Nov. XV, 2 (444 Iul. 20).

IDEM AA. ZOILLO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Non esset huius promulgandae necessitas
 sanctionis, si inproborum temeritas aut metu legum aut pudoris imperio frenaretur. Sed
 quoniam utrumque despexit audacia, nostrarum statim debet provideri remedii sanctio-
 1 num, ne ultra serpat iniuria. Quantum igitur magnitudinis tuae suggestio patefecit,
 Valerianus Eunisene civitatis curialis, iuris publici legumque grassator, ob hoc aibi in-
 lustris cingulum honoris immerito per subreptionem adsumpsit, ut illius subnixus infulis
 dignitatis contumeliosum sui posset amplificare propositum. Magna enim stipatus bar-
 barorum caterva secretarium provinciae moderatoris intrupit, priorem sibi locum ausus
 est vindicare, dexter adsedit ei, cui iura commisimus, cui fata provincialium duximus
 esse credenda, ita ut omne eius fugaret officium, vasta omnia ac sola relinquaret. Qui 10
 non magis opibus dives quam sceleribus plenus, aliis quoque curialibus domi suaee sus-
 ceptis, ut publica ratio fraudaretur, servile praesidium exactoribus contra publicam ob-
 posuit disciplinam, quo magnum dispendium nostrae serenitatis aerarium per eius patere-
 tur vesaniam. In quem oportuerat acerbioribus legum aculeis vindicari, nisi nos mansue-
 tudo, quae adsolet, temperaret et ad suam consuetudinem lenitatemque redigeret. Qua-
 propter eum et cingulo et dignitate simul inlustri privari hac generali sanctione decerni-
 mus et curiae redditum per se aut substitutam personam, si ita v(iro) c(larissimo) mode-

1 idem] p *F* 5/6 inlustrum *F* 6 absun-
 sit *F* 7 possit *F* 8 ausus] auxus *F*
 10 omni *F* sola] fortasse desolata 16 cin-

gulum *F* dignitatem *F* inlustr] inlus *F*
 generali] generale *F*; fortasse dolendum
 17/18 moderatari *F*

ratori et curialibus visum fuerit, suarum periculo facultatum omnibus curiae fungi
 2 muneribus, iudicariis ad similitudinem ceterorum sententiis paritum. Verum quia
 principale remedium generale esse oportet, ceteros quoque civitatum omnium curiales ab 20
 inlustri dignitate cum cingulo seu crita cingulum volumus in posterum prohiberi nec
 3 sibi infulas huius honoris adpetere. Quod si temere post hanc nostri numinis sanctio-
 nem huiusmodi honorem subreptione quadam impetrare potuerint, sciant infructuosum
 sibi hoc fore nec ullum inter eos atque alios curiales, qui talem non meruerint digni-
 tatem, esse discrimen; illos autem, qui vacantem iam vel honorarium dignitatem adepti 25
 sunt, per substitutas personas omnium suarum periculo fortunarum muneribus curiae ab-
 4 que ullo patrocinio respondere, Zoile p(arens) k(arissime) a(tque) a(mantissime). In-
 lustris igitur auctoritas tua hanc nostri numinis legem publicis communitatibus profu-
 turam edictis sollemniter ubique propositis ad omnium notitiam faciat pervenire. DAT.
 XIII KAL. AVG. CONSTANTINOPOLI THEOD(OCIO) A. XVIII CONS.